
 
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«КРАСНЕНСКИЙ РАЙОН» 
Р Е Ш Е Н И Е 

с. Красное 

 

 

«27» июня 2023 года                       № 483 
 

      

Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных 

требований при осуществлении муниципального контроля на 

автомобильном транспорте, городском наземном электрическом 

транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Красненского района 

Белгородской области 

 

 В соответствии Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о 

дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 8 ноября 2007 

года № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного 

электрического транспорта», от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ  «О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом Красненского района Муниципальный 

совет      Красненского района р е ш и л: 

1. Утвердить Перечень индикаторов риска нарушения обязательных 

требований при осуществлении муниципального контроля на автомобильном 

транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном 

хозяйстве на территории Красненского района Белгородской области  

(приложение 1). 

2. Настоящее решение опубликовать в порядке, предусмотренном 

Уставом Красненского района, и разместить на официальном сайте 

администрации муниципального района «Красненский район» по адресу: 

krasnenskijkrasnenskij-r31.gosweb.gosuslugi.ru. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования. 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=1CA50F05114C4CB20A901A7A108E1A397E62F6AF7E1E0A96470754CA62C3652B21CCAFFBB45145FC4AFD18130DECrBL
consultantplus://offline/ref=1CA50F05114C4CB20A901A7A108E1A397E62F6AF7E1E0A96470754CA62C3652B21CCAFFBB45145FC4AFD18130DECrBL
consultantplus://offline/ref=1CA50F05114C4CB20A901A7A108E1A397E63FAAD711F0A96470754CA62C3652B21CCAFFBB45145FC4AFD18130DECrBL
consultantplus://offline/ref=1CA50F05114C4CB20A901A7A108E1A397E63FAAD711E0A96470754CA62C3652B21CCAFFBB45145FC4AFD18130DECrBL
consultantplus://offline/ref=1CA50F05114C4CB20A901A7A108E1A397E63FDAD77120A96470754CA62C3652B21CCAFFBB45145FC4AFD18130DECrBL
file:///D:/Восстановление/М%20Док/МОИ%20ДОКУМЕНТЫ/1%20МУНИЦИПАЛЬНЫЙ%20СОВЕТ/3%20СОЗЫВ/2023/59%20заседание/3%20Архитектура%20Петрищевой%20Л.А.%20индикаторы%20автомоб/Решение%20индикаторы%20автомобильный.docx%23Par117


 2 

 

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на  постоянную 

комиссию Муниципального совета по экономическому развитию, бюджету, 

налоговой политики и управлению муниципальной собственностью (Дрожжина 

И.И.). 

                 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

Приложение №1 

к решению муниципального совета 

Красненского района 

от «27» июня 2023 года № 483 

 

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при 

осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, 

городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на 

территории Красненского района Белгородской области 

 

1. Поступления в Контрольный орган обращения граждан или организации, 

информации от органов государственной власти, органов местного 

самоуправления, из средств массовой информации о наличии в деятельности 

контролируемого лица хотя бы одного отклонения от следующих обязательных 

требований в области автомобильных дорог местного значения и дорожной 

деятельности: 

к эксплуатации объектов дорожного сервиса, размещенных в полосах 

отвода и (или) придорожных полосах автомобильных дорог общего 

пользования; 

к осуществлению работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию 

автомобильных дорог общего пользования и искусственных дорожных 

сооружений на них (включая требования к дорожно-строительным материалам 

и изделиям) в части обеспечения сохранности автомобильных дорог. 

2. Поступления в Контрольный орган обращения граждан или организации, 

информации от органов государственной власти, органов местного 

самоуправления, из средств массовой информации о наличии в деятельности 

контролируемого лица хотя бы одного отклонения от следующих обязательных 

требований, установленных в отношении перевозок по муниципальным 

маршрутам регулярных перевозок: 

к оборудованию объектов транспортной инфраструктуры, 

предназначенных для обслуживания пассажиров муниципальных маршрутов 

регулярных перевозок (остановочных пунктов); 

к выполнению предусмотренных расписанием рейсов по муниципальному 

маршруту регулярных перевозок. 

 

 
 

 

              
                

 

file:///D:/Восстановление/М%20Док/МОИ%20ДОКУМЕНТЫ/1%20МУНИЦИПАЛЬНЫЙ%20СОВЕТ/3%20СОЗЫВ/2023/59%20заседание/3%20Архитектура%20Петрищевой%20Л.А.%20индикаторы%20автомоб/Решение%20индикаторы%20автомобильный.docx%23Par117

